
PROVINCIA DI RAVENNA

Medaglia d’Argento al Merito Civile

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE 

Class. 07-09-03 Fasc. 2020/2     Prot.                           del Ravenna, 27/08/2020

Spett.le
UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA
PIAZZA DEL POPOLO, 31
48018 - FAENZA (RA)

Oggetto:  COMUNE  DI  CASTEL  BOLOGNESE  -  L.R.  N.  10/2017  PIANO  OPERATIVO 
D'INVESTIMENTO  FSC  2014  2020  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  CICLOVIE  DI 
INTERESSE  REGIONALE.  BC/CB  REALIZZAZIONE  DI  UNA RETE  DI  PERCORSI 
CICLABILI  INNOVATIVI  A  CASTEL  BOLOGNESE  CUP  I71B18000170006. 
PROCEDIMENTO UNICO EX ART. 53 L.R. N . 24/2017

INVIO ATTO DEL PRESIDENTE

Si trasmette in allegato copia dell'Atto del Presidente n. 81 del 18 agosto 2020, con il  
quale il Presidente della Provincia si è pronunciato in merito allo strumento urbanistico in oggetto. 

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Ing. Paolo Nobile)

Allegati: Atto del Presidente n. 81/2020

Sede del servizio: Piazza Caduti per la Libertà, 2
Responsabile del procedimento: Arch. Fabio Poggioli
Tel.  0544.258152  -  Fax  0544.258015  -  e-mail:  fpoggioli@mail.provincia.ra.it

Documento firmato digitalmente

Provincia di Ravenna -  Piazza Caduti  per la Libertà,  2 -  48121 Ravenna  -  Tel.  0544 258111  Fax 0544 258070  -   C.F. e P. IVA 00356680397
Sito web: www.provincia.ra.it    -   PEC: provra@cert.provincia.ra.it

Pagina 1 di 1

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0

mailto:provra@cert.provincia.ra.it
mailto:fpoggioli@mail.provincia.ra.it


 

 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Atto del Presidente n.  81 
Classificazione: 07-09-03 2020/2 

 del   18/08/2020 

 
Oggetto: COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - L.R. N. 10/2017 PIANO OPERATIVO D'INVESTIMENTO FSC 

2014 2020 PER LA REALIZZAZIONE DI CICLOVIE DI INTERESSE REGIONALE. BC/CB 
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI CICLABILI INNOVATIVI A CASTEL BOLOGNESE 
CUP I71B18000170006. PROCEDIMENTO UNICO EX ART. 53 L.R. N . 24/2017 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 
 
VISTO l'art. 1, comma 55, della legge 7 aprile 2014, n. 56 che recita: 
"Il presidente della provincia rappresenta l'ente, convoca e presiede il consiglio provinciale e l'assemblea dei 
sindaci, sovrintende al funzionamento dei servizi e degli uffici e all'esecuzione degli atti; esercita le altre 
funzioni  attribuite dallo statuto....... omissis"; 
 
VISTO l’art. 9, comma 5, del vigente Statuto della Provincia di Ravenna che recita: 
“Il Presidente della Provincia è inoltre competente alla adozione di tutti gli atti riferibili alla funzione di 
organo esecutivo che non siano riservati dalla legge e dal presente Statuto al Consiglio ed alla Assemblea dei 
Sindaci” 
 
VISTA la nota dell’Unione della Romagna Faentina del 04.06.2020, assunta agli atti della Provincia con 
P.G. 2020/14138 (classificazione 07-09-03 2020/2/0), con la quale sono stati trasmessi gli elaborati relativi a 
“L.R. n. 10/2017 Piano operativo d’investimento FSC 2014 2020 per la realizzazione di ciclovie di interesse 
regionale. BC/CB Realizzazione di una rete di percorsi ciclabili innovativi a Castel Bolognese CUP 
I71B18000170006” chiedendo l’espressione del parere di competenza entro 09.09.2020 al fine di rispettare il 
termine di conclusione del procedimento. 
 
VISTO l’art. 53 della L.R. 24/2017 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del suolo”: 
1. Fuori dai casi di progetti sottoposti a VIA, per i quali operano le modalità di coordinamento e 
integrazione dei procedimenti previste dalla normativa di settore, gli enti e i soggetti interessati possono 
promuovere lo svolgimento del procedimento unico disciplinato del presente articolo per l’approvazione del 
progetto definitivo o esecutivo dei seguenti interventi e opere:  
a) opere pubbliche e opere qualificate dalla legislazione di interesse pubblico, di rilievo regionale, 
metropolitano, d’area vasta o comunale;  
b) interventi di ampliamento e ristrutturazione di fabbricati adibiti all’esercizio di impresa ovvero interventi 
di nuova costruzione di fabbricati o altri manufatti necessari per lo sviluppo e la trasformazione di attività 
economiche già insediate, nell’area di pertinenza delle stesse, in lotti contigui o circostanti, ovvero in aree 
collocate in prossimità delle medesime attività.  
2. L’approvazione del progetto delle opere e interventi elencati al comma 1 attraverso il presente 
procedimento unico consente:  
a) di acquisire tutte le autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e assensi, 
comunque denominati, necessari per la realizzazione dell’opera o intervento secondo la legislazione vigente;  
b) di approvare la localizzazione delle opere e interventi non previsti dal PUG, dall’accordo operativo o dal 
piano attuativo di iniziativa pubblica, ovvero in variante a tali strumenti o alla pianificazione territoriale 
vigente;  
c) di conseguire per le opere pubbliche e, nei casi previsti dalla legge, per le opere di pubblica utilità 
l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera. 
 
VISTO l'art. 34 comma 6 della L.R. 20/2000 e smi che dispone che: 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



"Contemporaneamente al deposito, il POC viene trasmesso alla Provincia la quale, entro il termine 
perentorio  di sessanta giorni dalla data di ricevimento, può formulare riserve relativamente a previsioni di 
piano che contrastano con i contenuti del PSC o con le prescrizioni di piani sopravvenuti di livello 
territoriale superiore. Trascorso inutilmente tale termine si considera espressa una valutazione positiva.” 
 
VISTA la Relazione del Servizio Programmazione territoriale (ALLEGATO A) con la quale si propone: 
 
1. DI ESPRIMERE parere favorevole alla variante urbanistica attivata, ai sensi dell’art. 53 della L.R. 

24/2017, dal Procedimento Unico relativo al progetto “L.R. n. 10/2017 Piano operativo d’investimento 
FSC 2014 2020 per la realizzazione di ciclovie di interesse regionale. BC/CB Realizzazione di una 
rete di percorsi ciclabili innovativi a Castel Bolognese CUP I71B18000170006”, trasmesso 
dall’’Unione della Romagna Faentina con nota del 04.06.2020, assunta agli atti della Provincia con 
P.G. 2020/14138;  
 

2. DI DEMANDARE al Servizio Programmazione Territoriale la trasmissione, all’Unione della 
Romagna Faentina, dell’atto del Presidente relativo al procedimento in oggetto; 
 

3. DI DICHIARARE L'ATTO immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 in vista della scadenza dei termini previsti ai sensi di legge per l'espressione in oggetto. 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 41 del 19/12/2019 avente ad oggetto “DUP Documento 
Unico di Programmazione e Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022 ai sensi del D. Lgs. 
n. 267/2000 – Approvazione” e s.m.i.;  
 
VISTO l’Atto del Presidente n. 2 del 14/01/2020, relativo all’approvazione del Piano della Performance, 
Piano esecutivo di gestione, Piano dettagliato degli obiettivi 2020-2022 - esercizio 2020; 
 
RITENUTE condivisibili le considerazioni espresse dal Servizio Programmazione territoriale; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Servizio Programmazione 
Territoriale ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e ss. mm. e ii.; 
 
PREVIA istruttoria svolta dal responsabile del procedimento arch. Fabio Poggioli, la cui attività è finalizzata 
anche alla realizzazione dell'obiettivo di PEG/PDO 022102 "Verifica e supporto alla pianificazione 
comunale" Azione 2 "Verifica di coerenza con i Piani sovraordinati degli strumenti di pianificazione 
comunale per la fase transitoria di cui all’art. 4 della L.R. 24/2017”; 
 
VERIFICATO che in merito al presente atto non sussistono obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 
di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
 

D I S P O N E 
 

1. DI ESPRIMERE parere favorevole alla variante urbanistica attivata, ai sensi dell’art. 53 della L.R. 
24/2017, dal Procedimento Unico relativo al progetto “L.R. n. 10/2017 Piano operativo 
d’investimento FSC 2014 2020 per la realizzazione di ciclovie di interesse regionale. BC/CB 
Realizzazione di una rete di percorsi ciclabili innovativi a Castel Bolognese CUP 
I71B18000170006”, trasmesso dall’’Unione della Romagna Faentina con nota del 04.06.2020, 
assunta agli atti della Provincia con P.G. 2020/14138; 

2. DI DEMANDARE al Servizio Programmazione Territoriale la trasmissione, all’Unione della 
Romagna Faentina, dell’atto del Presidente relativo al procedimento in oggetto; 

 
DA ATTO 

 
CHE è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del presente procedimento, come da Atto del Presidente 
della Provincia n. 61/2020. 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 
A T T E S T A  

 
CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in quanto ricompreso nel vigente P.T.P.C.T. 
2020-2022 della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012, è oggetto di 
misure di contrasto ai fini della prevenzione della corruzione 
 

D I C H I A R A 
 
IL PRESENTE ATTO immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 ai 
fini del rispetto dei termini di conclusione dei lavori della Conferenza dei Servizi indetta dall’Unione della 
Romagna Faentina. 
 

IL VICE PRESIDENTE 
Eleonora Proni 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20, D.L.gs n 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 
AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 

 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente entro i termini di legge, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti dalla data di notificazione o 
di comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni , ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, decorrenti dalla data della notificazione 
o di comunicazione o da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 
 

 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23, del D.Lgs  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la presente copia, composta di n. ____ 
pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

 

Ravenna, ___________     Nome e Cognome __________________________________ 

       Qualifica  __________________________________ 

       Firma   __________________________________ 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 

ALLEGATO A) 
 

 
Provincia di Ravenna 

 
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE 
L.R. n. 10/2017 Piano operativo d’investimento FSC 2014 2020 per la 

realizzazione di ciclovie di interesse regionale. BC/CB Realizzazione di una rete 
di percorsi ciclabili innovativi a Castel Bolognese CUP I71B18000170006. 

Procedimento unico ex art. 53 L.R. n . 24/2017. 

 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 
Documento firmato digitalmente 

2 

IL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE  
 
VISTO l’art. 53  della L.R. 24/2017 “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso del suolo”: 
1. Fuori dai casi di progetti sottoposti a VIA, per i quali operano le modalità di coordinamento e 
integrazione dei procedimenti previste dalla normativa di settore, gli enti e i soggetti interessati 
possono promuovere lo svolgimento del procedimento unico disciplinato del presente articolo per 
l’approvazione del progetto definitivo o esecutivo dei seguenti interventi e opere:  
a) opere pubbliche e opere qualificate dalla legislazione di interesse pubblico, di rilievo regionale, 
metropolitano, d’area vasta o comunale;  
b) interventi di ampliamento e ristrutturazione di fabbricati adibiti all’esercizio di impresa ovvero 
interventi di nuova costruzione di fabbricati o altri manufatti necessari per lo sviluppo e la 
trasformazione di attività economiche già insediate, nell’area di pertinenza delle stesse, in lotti 
contigui o circostanti, ovvero in aree collocate in prossimità delle medesime attività.  
2. L’approvazione del progetto delle opere e interventi elencati al comma 1 attraverso il presente 
procedimento unico consente:  
a) di acquisire tutte le autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e 
assensi, comunque denominati, necessari per la realizzazione dell’opera o intervento secondo la 
legislazione vigente;  
b) di approvare la localizzazione delle opere e interventi non previsti dal PUG, dall’accordo 
operativo o dal piano attuativo di iniziativa pubblica, ovvero in variante a tali strumenti o alla 
pianificazione territoriale vigente;  
c) di conseguire per le opere pubbliche e, nei casi previsti dalla legge, per le opere di pubblica 
utilità l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e la dichiarazione di pubblica utilità 
dell’opera. 

 
VISTO l'art.34 c.6 della L.R. 20/2000 e smi che dispone: 
"Contemporaneamente al deposito, il POC viene trasmesso alla Provincia la quale, entro il termine 
perentorio  di sessanta giorni dalla data di ricevimento, può formulare riserve relativamente a 
previsioni di piano che contrastano con i contenuti del PSC o con le prescrizioni di piani 
sopravvenuti di livello territoriale superiore. 
Trascorso inutilmente tale termine si considera espressa una valutazione positiva." 

 
VISTA la deliberazione n.9 del 28 febbraio 2006 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il 
PTCP della Provincia di Ravenna, i cui contenuti sono stati sottoposti a valutazione preventiva della 
sostenibilità ambientale e territoriale (VALSAT), così come previsto dalla L.R. 20/2000; 
 
VISTA la nota dell’Unione della Romagna Faentina del 04.06.2020, assunta agli atti della Provincia 
con P.G. 2020/14138 (classificazione 07-09-03 2020/2/0), con la quale sono stati trasmessi gli 
elaborati relativi a “L.R. n. 10/2017 Piano operativo d’investimento FSC 2014 2020 per la 
realizzazione di ciclovie di interesse regionale. BC/CB Realizzazione di una rete di percorsi ciclabili 
innovativi a Castel Bolognese CUP I71B18000170006” chiedendo l’espressione del parere di 

competenza entro 09.09.2020 al fine di rispettare il termine di conclusione del procedimento.  
 
PREMESSO: 
 
CHE il Comune di Castel Bolognese ha approvato il con Del. C.C. di Castel Bolognese n. 9 del 
08/02/2010);  
 
CHE con Delibera del Consiglio dell’Unione della Romagna Faentina n. 48 del 06.12.2017 è stato 
approvato  RUE Intercomunale dei comuni di Brisighella, Casola Valsenio, Castel Bolognese, Riolo 
Terme e Solarolo;  
 
CHE lo strumento urbanistico in esame risulta completo e regolare sotto il profilo tecnico ed 
amministrativo. 
 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 
Documento firmato digitalmente 

3 

CONSTATATO CHE: 

 

Il progetto individua le soluzioni progettuali per la realizzazione di un percorso fruitivo per la 
mobilità “leggera” (ciclabile/pedonale) di collegamento della Diga Steccaia, situata sul fiume Senio 
a Monte del centro urbano di Castel Bolognese, con il Molino Scodellino ubicato sul Canale dei 
Mulini a Valle del centro urbano, in modo da connettere luoghi di interesse locale su un itinerario di 
interesse sia per turisti e sportivi sia per lavoratori e abitanti.  A tal fine viene ridefinita una rete di 
percorsi ciclabili urbani e di un percorso naturalistico extraurbano, che si compone di tre tratti: un 
percorso naturalistico, un secondo percorso di attraversamento del centro abitato e un terzo 
caratterizzato da modalità fruitiva promiscua su strada.  

Il tracciato dell’opera in questione interessa porzioni del territorio del Comune di Castel Bolognese 
diversamente individuate negli strumenti di pianificazione urbanistica comunale, considerato che in 
parte si sviluppa in un contesto rurale di pertinenza fluviale a cui è riconosciuta una valenza 
ecologico-ambientale ed in parte attraversa i tessuti urbani. 

Il tracciato progettato è coerente con l’indicazione del “percorso ciclopedonale in ambito 
naturalistico” di cui art. 9.9 del PSC. Tuttavia, non rivestendo il PSC natura conformativa, per 
procedere all’attivazione di procedure espropriative si intende riconoscere al provvedimento 
autorizzatorio valore ed efficacia di POC, individuando come elaborato significativo ai fini della 
localizzazione urbanistica la “Tav.T2. Planimetria generale” del Progetto definitivo assunto con Del. 
G.C del Comune di Castel Bolognese. n. 14 del 21.02.2020. 
La variante introdotta con il progetto è esclusa da procedura di Valsat ricadendo nel caso indicato 
all’art. 19 comma 6 lett e) della L.R.24/2017:  
“Sono esclusi dalla valutazione di sostenibilità ambientale e territoriale le varianti che, non 
riguardando le tutele e le previsioni di piano sugli usi e le trasformazioni dei suoli e del patrimonio 
edilizio esistente, si limitano a introdurre: 

 (…) 
e) varianti localizzative, ai fini dell'apposizione del vincolo espropriativo, per opere già localizzate e 
valutate in piani vigenti o per la reiterazione del vincolo stesso”. 

Per ciò che attiene alla verifica della compatibilità delle previsioni con le condizioni di pericolosità 
locale del territorio ai sensi dell’art. 5 della LR 19/1998 e s.m.i, l’Unione della Romagna Faentina   
non ha richiesto il parere in quanto le opere da eseguirsi sono da ricondursi ad interventi non 
strutturali e pertanto non rientrano nei dettami previsti dall’art. 93 del D.P.R. n. 380/2001. 
 
CONSIDERATO: 
 

CHE ai sensi degli artt.33 e 34 della L.R. 20/2000 la Giunta Provinciale “può formulare riserve 
relativamente a previsioni di piano che contrastino con i contenuti del PSC o con le prescrizioni di 
piani sopravvenuti di livello superiore”. 
 
CHE la variante alla pianificazione urbanistica introdotta con il progetto in non contrasta con i 
contenuti del PSC e con le prescrizioni, le direttive e gli indirizzi del vigente PTCP, sia nella sua 
componente paesistica che pianificatoria; 
 
Tutto ciò PREMESSO, CONSTATATO E CONSIDERATO  
 
PROPONE 
 

1. DI ESPRIMERE parere favorevole alla variante urbanistica attivata, ai sensi dell’art. 53 della 
L.R. 24/2017, dal Procedimento Unico relativo al progetto “L.R. n. 10/2017 Piano operativo 
d’investimento FSC 2014 2020 per la realizzazione di ciclovie di interesse regionale. BC/CB 
Realizzazione di una rete di percorsi ciclabili innovativi a Castel Bolognese CUP 
I71B18000170006”, trasmesso dall’’Unione della Romagna Faentina con nota del 04.06.2020, 
assunta agli atti della Provincia con P.G. 2020/14138;  

 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 
Documento firmato digitalmente 

4 

2. DI DEMANDARE al Servizio Programmazione Territoriale la trasmissione, all’Unione della 
Romagna Faentina, dell’atto del Presidente relativo al procedimento in oggetto; 

 
3. DI DICHIARARE L'ATTO immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000 ai fini del rispetto dei termini di conclusione dei lavori della Conferenza dei Servizi 
indetta dall’Unione della Romagna Faentina.  

 
 

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO 
PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE 

(arch. Fabio Poggioli) 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 

 

Provincia di Ravenna 
Proponente: /Programmazione Territoriale 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
su  PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
PROPOSTA n. 877/2020 
 
OGGETTO: COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - L.R. N. 10/2017 PIANO OPERATIVO D'INVESTIMENTO 

FSC 2014 2020 PER LA REALIZZAZIONE DI CICLOVIE DI INTERESSE REGIONALE. BC/CB 
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI CICLABILI INNOVATIVI A CASTEL 
BOLOGNESE CUP I71B18000170006. PROCEDIMENTO UNICO EX ART. 53 L.R. N . 24/2017  
 
 

 
SETTORE INTERESSATO 

 
Il sottoscritto Responsabile del settore interessato ESPRIME ai sensi e per gli effetti dell’art 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
Ravenna, 13/08/2020 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
NOBILE PAOLO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20, D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0



 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Registro per gli Atti del Presidente della Provincia 
N. 81  DEL  18/08/2020 

 
 

 
 
 
OGGETTO: COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE - L.R. N. 10/2017 PIANO OPERATIVO D'INVESTIMENTO 
FSC 2014 2020 PER LA REALIZZAZIONE DI CICLOVIE DI INTERESSE REGIONALE. BC/CB 
REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI PERCORSI CICLABILI INNOVATIVI A CASTEL BOLOGNESE CUP 
I71B18000170006. PROCEDIMENTO UNICO EX ART. 53 L.R. N . 24/2017 
 
Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai  sensi dell art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 
 
 

Ravenna, 20/08/2020 

 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
 

MINGUZZI ROBERTA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Copia di atto firmato digitalmente27/08/2020

U
ni

on
e 

D
el

la
 R

om
ag

na
 F

ae
nt

in
a 

- 
P

ro
to

co
llo

 N
. 6

24
45

 d
el

 2
8/

08
/2

02
0


